
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 939 DEL 26.07.2021  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROG. - V.I.A. - CULTURA - TURISMO 

(N. INTERNO 440) 

  
OGGETTO: SUPPORTO  AL  SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA,   

STERILIZZAZIONE  E  CONTROLLO  COLONIE  FELINE - LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  SPESE  PARI  

AL  50% DEL CONTRIBUTO TOTALE.    REVOCA   DETERMINA   DIRIGENZIALE   N.   930 DEL 

23.07.2021.       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la determina dirigenziale n. 930 del 23.07.2021 nella quale si è commesso un errore di 
imputazione; 

Visto la Convenzione n. repertorio 32/S/2021 del 24.06.2021 stipulata da questo Ente con l’associazione di 
volontariato Arca della Valle con sede in frazione Albiano – Barga, loc. Bellosi, C.F. 90008680465, per 
l’affidamento del supporto al servizio associato in materia di randagismo; 

Considerato che detta convenzione prevede, a favore dell’associazione Arca della Valle, la liquidazione di un 
contributo pari a euro 4.000,00 per la cattura, la sterilizzazione e il controllo delle colonie feline; 

Vista la lettera pervenuta a questo ente in data 07.07.2021 con la quale l’associazione Arca della Valle 
riferiva la situazione relativa al monitoraggio delle sterilizzazioni ad oggi effettuate, oltre alle altre attività 
correlate che sono state svolte; 

Vista la determina dirigenziale n. 652 del 04.06.2021 nella quale si è assunto l’impegno di spesa di cui sopra; 

Ritenuto, quindi di dover procedere alla liquidazione della quota del 50% pari a euro 2.000,00; 

Vista la delibera di Giunta n. 49 del 05.05.2021 relativa alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi 
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale; 

Visto il decreto del Presidente n. 14 del 07.05.2021 con il quale nomina il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura, Turismo e RUP dei 
procedimenti di propria competenza con validità fino al 31.12.2021;  

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 18/03/2021, immediatamente eseguibile, di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione  (DUP) 2021-2023; 

Vista la delibera di Consiglio n. 5 del 18/03/2021, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023; 

Vista la delibera di Giunta n.23 del 24/03/2021, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il Piano 
della Performance 1e il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 
DETERMINA 

 

 

 

 

1. Di liquidare e pagare all’associazione Arca della Valle con sede in frazione Albiano – Barga, loc. 
Bellosi, C.F. 90008680465, il contributo di euro  €. 2.000,00 per quanto in premessa, come da 



 

 

specifica di cui alla tabella sotto descritta con imputazione della spesa al cap.43802 che presenta la 
necessaria disponibilità  all’impegno 740/2021.  

 
 
 

N 
Riferimento 

Interno 
Fattura 

 

Ragione sociale 

CIG 

CUP 

Sede 

 

Importo 

In 

liquidazion

e 

Cap. 

Impegno

: 

numero 

/anno 

 

Emesso 

Mandato 

 

 Prog. 

n° 

Reg. 

 n° 

n° Data n° Data REV 

     

Associazione Arca 

della Valle 
Barga 2.000,00 43802 

740/202

1   
 

      
TOTALE 2.000,00 

1.  
2. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine 

di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della 
Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente 
provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista. 
 

 
 

 

 

      IL RESPONSABILE  

      FRANCESCA ROMAGNOLI 


		2021-07-26T13:03:26+0200
	Approvo il documento




